



Skolebestyrelsens årsberetning 2024

Arbejdet i skolebestyrelsen har i 2023 været spændende.

Skolebestyrelsen har deltaget i fælles dialogforum for alle Aabenraa kommunes skoler. Formandsnetværket på tværs af alle skolebestyrelser i Aabenraa kommune er genoptaget med stor succes. Her drøfter vi bl.a. hvordan vi ved at stå sammen kan påvirke politikerne i kommunen. Der er alt lige fra økonomi til inklusion osv. på dagsordenen på disse møder. Møderne afholdes skiftevis på de forskellige skoler og nu er turen kommet til os næste gang. Vi deltager aktivt både før, under og efter møderne for at få så meget indflydelse som muligt.

Vi holder i skolebestyrelsen møder hver 2. måned, altså 6 gange årligt. Herimellem deltager vi bl.a. til Markedsfesten og Julehygge i fritidscenteret. Vi udtrykker også gerne vores taknemlighed til det personale der dagligt er med til at skabe gode rammer og vilkår for vores børn. Dette gøres bl.a. ved at fejre Personalets dag, hvor personalet gerne får lidt godt til ganen.

En af skolebestyrelsens vigtigste opgaver er at rammesætte skoledagen for elever og medarbejdere på Bolderslev Skole. Disse rammer udgøres af en række principper, som skolebestyrelsen vedtager og reviderer efter behov. Principperne kan findes [her](#).

Principperne tages op kontinuerligt for at føre tilsyn med skolens virke.

Et princip skal godkendes af bestyrelsen på et møde.

En typisk proces med et princip starter med at det bringes op til drøftelse og gennemgang på et møde. Er der grund til justeringer bruger vi tiden imellem møderne på at renskrive ud fra de forslag der er kommet, så det igen kan komme med på næste bestyrelsesmøde til drøftelse og evt. godkendelse.

Vi har i 2023 arbejdet med følgende principper:

- Princip for skemalægning
- Princip for videregivelse af information
- Princip for samværs- og ordensregler
- Princip for skolefritidsordning

På møderne drøfter vi meget andet, f.eks. budget og regnskab, skemalægning, ringetider osv. Vi inddrages også i ansættelsesprocesser, hvor vi sidder med til ansættelsessamtalerne. Ønsker du ellers at kigge ind i skolebestyrelsens arbejde vil vi henvise til referaterne fra skolebestyrelsens møderne.



Det sidste nye ligger altid på Aula under fælles filer. Alle referater kan findes [her](#). Vi står naturligvis også altid til rådighed for eventuelle spørgsmål.

En af de tilbagevendende drøftelser i bestyrelsen er tilgangen af elever fra Bolderslev skoledistrikt. Vi ønsker at tilflyttere vælger Bolderslev skole som førstevalg så der også er en skole i byen i fremtiden. Vi tager gerne imod input til hvordan vi kan nå ud til alle.

Fra skolebestyrelsens side vil vi gerne benytte lejligheden til at takke jer forældre og skolen for det gode samarbejde.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Bolderslev Skole.